КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

666685 Иркутская обл., г. Усть-Илимск, пр. Дружбы Народов, д.7, тел.: (39535) 6-40-26, e-

mail: school15yi@mail.ru

ПРИКАЗ

От 30.04.2025 г.    № 127

г. Усть-Илимск

Об организации работы лагеря

дневного пребывания «Радуга»

в 2025году

 В рамках магистрального направления «Воспитание. Патриотическое

воспитание» проекта «Школа Минпросвещения России», в целях обеспечения прав детей

на отдых и оздоровление в каникулярное время, на основании санитарно-

эпидемиологического заключения  №- 38.иц.06.000.м.000355.03 от 21.03.2025 года,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Открыть с 29 мая 2025 года  по 20 июня 2025  года  школьный оздоровительный лагерь

дневного пребывания  «Радуга», организованный образовательной организацией МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа№15», осуществляющей  организацию отдыха и

оздоровления  обучающихся в каникулярное время  (далее – лагерь) продолжительностью

15 рабочих  дней с 2-х разовым питанием, режимом работы по 5-ти дневной рабочей

неделе с 08:30 до 14.30. и выходными днями – суббота и воскресенье,  праздничными

днями- 12 июня,13 июня  2025года.

2.Назначить:

2.1. Начальником школьного оздоровительного  лагеря дневного  пребывания Азизову

Наталью Владимировну, учителя-логопеда.

2.2. Материально-ответственным лицом Азизову Наталью Владимировну.

2.3. Для содержательного и здорового отдыха детей и подростков в школьном

оздоровительном лагере дневного пребывания «Радуга» назначить следующих

специалистов школы:

-Трофимову И.Н. – организатором культурно –массовой деятельности;

-Черанёву Е.А. –руководителем программы дополнительного образования «Квилинг»;

-Серебренников И.Н. – инструктором по физическому воспитанию;

-Васильеву О.А. – руководителем программы психологического сопровождения  «Лето»;

- Мутафчи Е.А..- музыкальным руководителем;

- Шупея Ж.Н. -руководителем программы « Полезные привычки».

2.4.Для организации временного трудоустройства несовершеннолетних детей назначить:

Шупея Ж.Н., социального педагога, руководителем трудового отряда старшеклассников в

возрасте от 14 до 18 лет;

2.5. Назначить воспитателями отрядов следующих педагогических работников:

Отряд ФИО Кабинет

1  отряд Сумина Алена Викторовна 219

Дудникова Наталья Александровна

2 отряд   Бунас Ксения Федоровна 220

Папазян Кристина Анатльевна.

3 отряд  Кижаева Галина Владимировна 221

Карсакова Татьяна Аркадьевна

mailto:school15yi@mail.ru

4 отряд  Баранчук Т.К. 218

Метляева О.В.

2.6. Подменным  воспитателем Веселова Ю.М.

3.Организовать отдых и оздоровление детей по календарно-тематическому плану

воспитательной работы, посвященному 80-леитию Великой Победы .

3.1.Утвердить  Правила внутреннего распорядка (Приложение №1);

3.2.Правила нахождения на Территории школьного лагеря дневного пребывания

(Приложение №2).

4.Назначить ответственными за обеспечение здоровых и безопасных условий

пребывания, оздоровления и отдыха воспитанников  школьного лагеря в соответствии с

должностными обязанностями  на педагогических работников:

Отряд ФИО Кабинет

1  отряд Сумину Алену Викторовну 219

Дудникову Наталью

Александровну

2 отряд   Бунас Ксению Федоровну 220

 Папазян Кристину

Анатольевну

3 отряд  Кижаеву Галину Владимировну 221

Карсакову Татьяну Аркадьевну

4 отряд Баранчук Татьяну

Константиновну

Метляеву Ольгу Васильевну

218

Доп образование

«Полезные

привычки»

Шупея Жанна Николаевна 119

 Доп образование

«Квилинг»

Чераневу Елену Алексеевну 117

Доп образование

«Лето»

Васильеву Оксану

Александровну

217

Организаторская   Трофимову Ирину Николаевну 222

Спортивный зал

(малый)

Серебренникова Ивана

Николаевича

Музыкальный зал  Мутафчи Елену Александровну  326

5.Возложить ответственность за жизнь и здоровье воспитанников лагеря дневного

пребывания  во время проведения запланированных мероприятий культурно-массового,

граждано-патриотического, физкультурно-оздоровительного направления на следующих

педагогических работников школьного лагеря:

Отряд ФИО Должность

1  отряд Сумину Алену Викторовну Педагога-психолога

учителя  Дудникову Наталью Александровну

2 отряд  Бунас Ксению Федоровну учителя

учителя Папазян Кристину Анатольевну

3 отряд  Карсакову Татьяну Аркадьевну учителя

учителя Кижаеву Галину Владимировну

4 отряд  Баранчук Татьяну Константиновну

Метляеву Ольгу Васильевну

учителя-логопеда

учителя

Организаторская  Трофимову Ирину Николаевну  педагог-психолог

Спортивный зал

(малый)

Серебренникова Ивана Николаевича Учителя физической

культуры

Доп образование Шупея Жанна Николаевна 119

«Полезные

привычки»

 Доп образование

«Квилинг»

Чераневу Елену Алексеевну 117

Организаторская   Трофимову Ирину Николаевну 222

Спортивный зал

(малый)

Серебренникова Ивана Николаевича

Музыкальный зал  Мутафчи Елену Александровну  326

Доп образование

«Лето»

Васильеву Оксану Александровну 217

6.Возложить ответственность за сохранность, передачу кабинетов, имущества, инвентаря

на следующих специалистов:

Отряд ФИО Кабинет

1  отряд Сумину Алену Викторовну 219

 Дудникову Наталью

Александровну

2 отряд  Бунас Ксению Федоровну 220

 Папазян Кристину

Анатольевну

3 отряд  Кижаеву Галину Владимировну 221

Карсакову Татьяну Аркадьевну

4 отряд Баранчук  Татьяну

Константиновну

Метляеву Ольгу Васильевну

218

Организаторская   Трофимову Ирину Николаевну 222

Спортивный зал

(малый)

Серебренникова Ивана

Николаевича

Доп образование

«Полезные

привычки»

Шупея Жанну Николаевну 119

 Доп образование

«Квилинг»

Чераневу Елену Алексеевну 117

Музыкальный зал  Мутафчи Елену Александровну  326

7.Коледа Н.Н., исполняющей обязанности  заведующей хозяйством, до 23.05.2025 г.

провести работу по подготовке:

-медицинского, спортивного оборудования;

-вентиляционного, канализационного, технологического, холодильного оборудования;

-моющих, дезинфицирующих средств;

-расстановку кадров учебно-вспомогательного персонала по уборке территории лагеря.

8.Азизовой Н.В., начальнику школьного лагеря дневного пребывания «Радуга»:

- взять под личный контроль организацию питания  и соблюдения питьевого режима,

соблюдения объема и веса готовых блюд, выполнения нормы питания по всем видам

продуктов 95  отдыхающих воспитанников на период лагерной смены;

-обеспечить страхование жизни и здоровья детей;

-не допускать случаев самовольного ухода детей из лагеря без  письменного согласия

родителей;

-осуществлять прием детей в лагерь  только при наличии медицинских документов;

-провести противопожарный инструктаж и инструктаж по технике безопасности всех

категорий педагогических работников, работающих с детьми в каникулярное время.

9.Утвердить список детей, подлежащих отдыху и оздоровлению (списки прилагаются).

10.Назначить ответственным лицом за предоставление еженедельной информации(по

пятницам) подписанных фотоматериалов с кратким описанием мероприятия на  e-mail

hlistova@mail.ru для размещения на официальном сайте Комитета образования

Администрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» httр://uiedu.ru на.

организатора  школьного  лагеря  Трофимову И.Н.;

11.Азизовой Н.В. ,начальнику школьного оздоровительного лагеря дневного пребывания,

предоставить в Комитет образования Администрации города Усть-Илимска

-до25.05.2025 года  списки сотрудников  школьного оздоровительного лагеря дневного

пребывания;

-до25.05. 2025 года заверенные копии заключенных договоров страхования детей от

несчастных случаев и укуса клеща;

до 30.06.2025 года отчет об использовании финансовых средств;

-контроль выполнения настоящего приказа возложить на Азизову  Н.В., начальника

школьного оздоровительного лагеря дневного пребывания.

14.До 01.06.2025 года форму № 1-ОЛ в бумажном виде с подписью руководителя и

печатью;

Директор                                                                                               Г.С. Шарыпов

mailto:hlistova@mail.ru

Приложение №1

                                                                                                                                                                    Утверждаю:

___________________Шарыпов Г.С

                                                                                                                                       Прказ  от30.04.2025г№127

Правила внутреннего распорядка школьного   лагеря «Радуга», организованного

образовательной организацией МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№15»,

осуществляющей организацию отдыха и оздоровления, обучающихся в

каникулярное время с дневным пребыванием

Элементы режима дня Пребывание детей с 08.30-14.30

08.30-09.00 Сбор детей, зарядка, мытьё рук

09.10 – 09.15 Утренняя линейка

09.15-10.00 Завтрак

10.00– 12.00

Работа по плану отрядов, общественно-полезный труд, работа

кружков и секций «Игротека», «Лето», «Квилинг»

12.00-13.00
Оздоровительные процедуры. Солнечные ванны

13.00-14.00 обед

14.00 – 14.30 Свободное время

14.30  Уход домой

Приложение №2

Утверждаю:

___________________Шарыпов Г.С

Приказ  от 30.04.2025г№127

Правила нахождения на территории организации отдыха детей и их оздоровления

( школьный  оздоровительный лагерь   дневного  пребывания  «Радуга»

на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15»)

Настоящие правила разработаны в соответствии с Конституцией Российской Федерации,

Конвенцией о правах ребенка, законом РФ «Об образовании», Федеральным законом от 24

июля 1998 г №124– ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»

,Федеральным законом от 03.04.2023 № 96-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» ,Уставом школы, локальными актами о

поведении учащихся в школе и общепринятыми правилами и нормами поведения в обществе.

Настоящие Правила призваны создать безопасные условия пребывания детей в

оздоровительном лагере с дневным пребыванием, в том числе детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья; обеспечивать их содержание и питание, организацию

оказания первой помощи и медицинской помощи детям и их оздоровления в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации.

Настоящие Правила обязательны для всех отдыхающих детей
 В период пребывания в лагере дети обязаны:

 соблюдать установленный, в лагере  режим дня;

 принимать участие во всех отрядных и лагерных  мероприятиях;

 необходимо соблюдать правила поведения в общественных местах - словами, действия-

ми и поведением не мешать окружающим, не оскорблять их эстетическое чувство;

 соблюдать правила личной гигиены, следить за чистотой одежды и обуви;

 бережно относиться к имуществу лагеря;

 беречь зеленые насаждения на территории лагеря, соблюдать чистоту;

 не собирать и не есть незнакомые растения на территории лагеря и за его пределами;

 в случае ухудшения самочувствия  немедленно обратиться к воспитателю;

 соблюдать правила общественного порядка, противопожарной и личной безопасности;

 запрещается разводить огонь на территории лагеря или в его помещениях, а также за его

пределами;

 нельзя самостоятельно, без разрешения воспитателя пользоваться электроприборами,

трогать провода или розетки.

 войдя в помещение оздоровительного лагеря (в основном в осенний и весенний перио-

ды), дети должны снять верхнюю одежду и обувь, надеть сменную обувь.

 при пропуске дней работы оздоровительного лагеря дневного пребывания, родители

должны сообщить начальнику лагеря (воспитателю) причину отсутствия.

Правила поведения во время массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий

 при проведении массовых мероприятий следует находиться вместе с отрядом. отойти

можно только в сопровождении воспитателя

 при проведении массовых мероприятий на открытых площадках в солнечную погоду

наличие головного убора обязательно.

 дети посещают спортивно-оздоровительные мероприятия в спортивной одежде, обуви с

нескользкой подошвой. Обязательно выполнение правил, предусмотренных техникой

безопасности при занятиях физической культурой.

 при проведении занятий в спортивном, тренажерном зале соблюдать технику безопасно-

сти, рекомендации инструктора. В случае плохого самочувствия, обнаружения неис-

правности  тренажера, спортивного снаряда незамедлительно обратиться к руководите-

лю физической культуры

 следует соблюдать правила этикета в общественных местах (не шуметь, не толкаться, не

свистеть, не топать ногами).

Правила поведения при посещении столовой

 обязательно соблюдение правил личной гигиены (мытье рук после прогулки, туалета,

занятий спортом, работы на пришкольном участке, кружковой деятельности и т.д.)

 соблюдать этические нормы поведения за столом, общепринятые правила и нормы пове-

дения в обществе

 Правила поведения во время пешеходных прогулок, экскурсий.

 к пешеходным экскурсиям допускаются дети в соответствующей форме одежды:  удоб-

ная обувь, головной убор.

 старшим во время проведения экскурсии является воспитатель. Необходимо строго вы-

полнять   указания сопровождающих воспитателей.

 во время прогулки, экскурсии следует находиться с отрядом, не расходиться, не уходить

далеко от своего отряда.

 необходимо своевременно сообщить воспитателю об ухудшении состояния здоровья или

травмах.

 следует бережно относиться к природе, памятникам истории и культуры.

 фотографирование разрешено в специально отведенных местах при общей остановке от-

ряда по разрешению воспитателя.

 по окончании экскурсии (прогулки) собраться в указанном месте и после объявления

окончания экскурсии следовать указаниям своего воспитателя.

 покупки в магазине (по пути следования) категорически запрещено.

 при переходе через проезжую часть соблюдать правила дорожного движения, четко вы-

полняя указания воспитателя.

 на территории организации отдыха детей и их оздоровления водный объект расположен

вне границ территории.

 купание в оздоровительном лагере не осуществляется.

Поведение при чрезвычайных ситуациях

 в случае возникновения чрезвычайной ситуации (пожар в здании, пожар на территории

лагеря, задымление, террористических актах и т.д.) строго следовать указаниям  воспи-

тателей, инструкциям по технике безопасности  при ЧС.

 в случае получения травмы, плохого самочувствия воспитанник незамедлительно дол-

жен об этом сообщить воспитателю (педагогу, сотруднику лагеря), медицинскому ра-

ботнику.

В период пребывания в лагере детям запрещается:

  приносить еду, угощения в случае именин;

  сквернословить;

  самовольно покидать территорию лагеря;

  приводить домашних животных на территорию лагеря;

  приносить спички, зажигалки, сигареты, взрывчатые вещества (в том числе пиротехни-

ку).

 приносить ценные вещи (ювелирные изделия, аудио и видеотехнику, дорогой мобиль-

ный телефон, крупные суммы денег);

  выходить за территорию лагеря допускается только с разрешения начальника лагеря

(или директора) и только в сопровождении воспитателя

 бегать по коридорам, рекреациям, лестницам, вблизи оконных проемов и других местах,

не приспособленных для игр,   садиться, становиться на подоконники;   толкаться,

устраивать потасовки, создавать опасные ситуации для жизни и здоровья

         Физическая конфронтация, запугивание и издевательства, попытки унижения

личности, дискриминация по национальному или расовому признакам относятся к

недопустимым формам поведения

Права и обязанности родителей

Родители имеют право:

 выбирать для  своего ребенка направленность работы отряда в его возрастной группе;

 получать достоверную информацию о деятельности лагеря;

 представлять и защищать интересы своего ребенка в установленном законом порядке;

 оказывать помощь в организации работы лагеря.

Обязанности родителей:

 следить за своевременным приходом детей в лагерь;

 обеспечить ребенка головным убором, одеждой ,обувью по погоде, носовым платком

 информировать воспитателя или начальника лагеря о причине отсутствия ребенка в  ла-

гере;

 заранее информировать воспитателя в письменном виде о планируемом отсутствии в ла-

гере по семейным обстоятельствам;

 проводить с ребенком беседы о безопасном поведении, соблюдении правил поведения в

общественных местах.

При обнаружении запрещенных вещей, последние будут изыматься, и возвращаться родителям.

Администрация лагеря не несет ответственности за сохранность денежных средств и вещей,

запрещенных настоящими Правилами.

В случае нарушения ребенком Правил, администрация лагеря принимает по своему

усмотрению необходимые меры дисциплинарного или административного воздействия,

адекватные поведению ребенка, за серьезные проступки отчисляется из лагеря.

Настоятельная просьба к родителям!

Разъясните своему ребенку, что соблюдение настоящих правил продиктовано сохранением

жизни, здоровья и безопасности Вашего ребенка.

Заранее благодарим Вас за понимание в данном вопросе.

С уважением, администрация    и воспитатели оздоровительного лагеря  дневного

пребывания  детей

		2025-05-28T12:10:36+0800
	Шарыпов Григорий Сабитьевич